Osmanlı kanunnamelerinde bu uygulamaya temel teşkil edebilecek hükümlere
rastlanmaktadır.

1. “Ve bir nice köy arasında konan kervanın davarın uğurlasalar kim ettüği bilin-
mese, tehdidat edüb hırsızı bulduralar veyahud diyet salalar.” (Aydıneli Siyasetna-
mesi, 898/1493)27.

2. “Ve dahi köy kurbunda konan kişinin gece ile malı uğurlansa hırsızı elbette köy-
lüye bulduralar. Ve eğer bulunmaz ise köylüye tazmin etdüreler.” (Kanuni’nin Umumi
Kanunnamesi, 929/1523)28.

3. “Ve eğer mahallede ve köy içinde adam ölse veya karban basılub veya köy
arasında uğurlık ve harâmilik olsa elbetde bulduralar. Müttehem kimesne var ise
teftiş edüb tazmin etdüreler. Müttehem bulunmaz ise ahali-i mahalle ve köy halkına
tazmin etdüreler29.

24 Düstur, I. Tertip, c. VII, s.